
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   803  DEL   02/09/2025

OGGETTO
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE ED ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE DELLA 
PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA,  AVENTE  UNA  DURATA  COMPLESSIVA  DI  TRE 
STAGIONI INVERNALI (2025-2028). AGGIUDICAZIONE. 

RDP/RUP: TAGLIAVINI STEFANO

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 09/01/2025,  successivamente  modificato  con 
provvedimento n. 51 del 03/06/2025, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l'esercizio  2025 ed è stata affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  
perseguimento degli obiettivi assegnati; 

al fine di garantire la sicurezza della circolazione strale sulle strade provinciali nel periodo 
invernale  occorre  predisporre  il  servizio  di  spalatura  neve,  nonché  di  trattamento 
antighiaccio  tramite  salgemma  o  sale  marino,  che  va  necessariamente  appaltato 
all'esterno in quanto non vi  sono all'interno dell'ente le risorse umane e strumentali  in  
grado di svolgerlo; 

con  Determinazione  a  contrarre  del  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio n. 568 del 19 giugno 2025 è stata indetta, per i lotti sotto indicati,  
per  i  quali  non  si  è  stata  applicata  l'opzione  di  rinnovo  prevista  nel  capitolato 
amministrativo allegato alla determinazione a contrarre n.514 del 16 giugno 2022, la gara  
per l’affidamento del Servizio di sgombero neve ed antighiaccio sulla rete stradale della  
Provincia di Reggio Emilia, avente una durata complessiva di tre stagioni invernali (2025-
2028), per il periodo 1 ottobre-15 maggio, tramite procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del 
D.Lgs. n. 36/2023, di seguito “Codice”,  con aggiudicazione mediante il criterio del minor 
prezzo, espresso mediante percentuale unica di ribasso rispetto all'importo posto a base 
di gara, ai sensi dell’art. 108, comma 3 del Codice:

APP. 
N°

STRADE  
(Tratti 

riportati 
nelle schede 

tecniche)

IMPORTI 
FISSI 

TRIENNALI 
SOGGETTI A 

RIBASSO 
D'ASTA

(IVA Esclusa) 

IMPORTI 
VARIABILI 
TRIENNALI 
PRESUNTI 
SOGGETI A 
RIBASSO 
D'ASTA 

(IVA 
Esclusa) 

IMPORTO 
SICUREZZ

A 
TRIENNAL

E NON 
SOGGETTA 
A RIBASSO 

D'ASTA 
(Iva 

Esclusa) 

TOTALE 
(IVA Esclusa)

IVA 
(22%)

TOTALE 
(IVA 

Compresa)

TOTALE 
LAVORI 

escluso oneri 
sicurezza 

SOGGETTI A 
RIBASSO 
D'ASTA

(Iva Esclusa) 

1A

S.P.358 R - 
S.P.111 - P.te 

Viadana - 
S.P.20 – S.P.1 

– S.P.41

€ 34.800,00 € 79,500.00 € 1.200,00 € 115,500.00 € 25,410.00 € 140,910.00 € 114,300.00

2A
 S.P.62R - 

S.P.62R Var - 
Bretella Porto

€ 34.800,00 € 66,000.00 € 1.200,00 € 102,000.00 € 22,440.00 € 124,440.00 € 100,800.00

3C

S.P. 2 - S.P. 
84 - S.P. 62R 

- Bretella 
Collegamento 

A22 - S.P. 
62R VAR

€ 69,000.00 € 84,600.00 € 2,400.00 € 156,000.00 € 34,320.00 € 190,320.00 € 153,600.00

3D S.P. 2 - S.P. € 17,400.00 € 157,500.00 € 600.00 € 175,500.00 € 38,610.00 € 214,110.00 € 174,900.00

Determinazione N. 803 del 02/09/2025 
pag. 2/7

copia informatica per consultazione



84 - S.P. 62R 
- Bretella 

Collegamento 
A22 - S.P. 
62R VAR

4

S.P. 2 - S.P. 
35 -  S.P. 62R 

Tagliata 
SP.62R Var.

€ 15,600.00 € 19,800.00 € 600.00 € 36,000.00 € 7,920.00 € 43,920.00 € 35,400.00

16 S.P.28 - 
S.P.62 € 16.800,00 € 23.100,00 € 600,00 € 40.500,00 € 8.910,00 € 49.410,00 € 39.900,00

20A

S.P.49 - 
S.P.50 - 
S.P.51 - 
S.P.66 – 
S.P.85 – 

S.P.104 - 
S.P. 105

€ 52,200.00 € 88,500.00 € 1,800.00 € 142,500.00 € 31,350.00 € 173,850.00 € 140,700.00

26
S.P. 107 - 

S.P. 64 - S.P. 
7 - S.P. 27

€ 48.000,00 € 133.200,00 € 1.200,00 € 182.400,00 € 40.128,00 € 222.528,00 € 181.200,00

47 S.P. 9 - S.P. 
61 - S.P. 96 € 24.000,00 € 90.750,00 € 600,00 € 115.350,00 € 25.377,00 € 140.727,00 € 114.750,00

49 S.P. 9 - S.P. 
99 € 24,000.00 € 67.500,00 € 600,00 € 92,100.00 € 20,262.00 € 112,362.00 € 91,500.00

Totali € 336,600.00 € 810,450.00 € 10,800.00 € 1,157,850.00 € 254,727.00 € 1,412,577.00 € 1,147,050.00

Considerato  che dal verbale di gara tenutasi il 18 luglio 2025, dopo la verifica positiva dei 
costi della manodopera, posta in essere ai sensi dell’art. 110 del Codice, dal Responsabile 
Unico  di  Progetto,  ing.  Valerio  Bussei, risulta  il  seguente  quadro  riepilogativo  con 
indicazione degli operatori economici primi in graduatoria: 

Lott
o

Operatore 
Economico

Partita Iva CIG Ribasso 
Offerto Oneri 

sicurezza

Importo netto 
di 

aggiudicazio
ne compresi 
oneri della 
sicurezza

1A Bosco Damiano 01774620346 B7658E1825 0.01 € 1,200.00 € 115,488.57

2A Anzolla  Germano 
&  Terrachini 
Claudio Snc

00546640343 B7658E28F8
2.00 € 1,200.00 € 99,984.00

3C Villa di Villa Enzo 
Snc

03029310350 B7658E39CB 0.01 € 2,400.00 € 155,984.64

3D Becchi Francesco 01533650352 B7658E4A9E 0.01 € 600.00 € 175,482.51

4 Flisi  e  Franzini 
Snc  di  Flisi 
Pierangelo & C 

01609070204 B7658E5B71
0.50 € 600.00 € 35,823.00

Determinazione N. 803 del 02/09/2025 
pag. 3/7

copia informatica per consultazione



16
Menozzi  Snc  di 
Menozzi  Andrea 
& C

02954610354 B7658E6C44
5.00 € 600.00 € 38,505.00

20A FC  di  Ferrari 
Claudio 

01582300362 B7658E7D17 3.00 € 1,800.00 € 138,279.00

26 Caroli Corrado 01820320354 B7658E8DEA 3.79 € 1,200.00 € 175,532.52

47 Marastoni Daniel IT0264063035
2

B7658E9EBD 0.01 € 600.00 € 115,338.52

49 Montelli Valter IT0260720035
5

B7658EAF90 0.05 € 600.00 € 92,054.25

Ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione dei singoli lotti come sopra elencati,agli  
operatori economici indicati, dando corso alla esecuzione d'urgenza, ex art. 17, comma 8 
del Codice, in quanto gli affidatari debbono procedere all'acquisto o alla predisposizione 
dei mezzi meccanici entro l'inizio della stagione invernale, avente decorrenza dal 1 ottobre 
p.v., al fine di evitare pericolo a persone, animali e cose, fermo restando che i controlli sui  
requisiti di partecipazione hanno dato esito positivo;

Atteso che:

la spesa complessiva lorda per l'appalto, pari a euro 1.439.430,00 risulta già impegnata 
come segue, fermo restando che verrà rimandata a successivi atti l'impegno di spesa per 
il periodo inverno/primavera 2028:

quanto a euro 141.511,30,  relativa alla stagione autunno/inverno 2025,  alla Missione 10, 
Programma  05,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1.03.02.09.008  del  Bilancio  di 
Previsione 2025-2027 annualità 2025 ed al corrispondente Capitolo 2034 “Manutenzione 
delle strade provinciali: Sgombero neve”, del PEG 2025;

quanto a euro 470.859,00 relativa alla stagione inverno/primavera 2026, autunno/inverno 
2026 alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.008 
del Bilancio di Previsione  2025-2027 annualità 2026 ed al corrispondente Capitolo 2034 
che verrà inserito nel PEG 2026;

quanto a euro 470.859,00 relativa alla stagione inverno/primavera 2027, autunno/inverno 
2027,  alla  Missione  10,  Programma  05,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1.03.02.09.008 del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2027 ed al corrispondente 
Capitolo 2034 che verrà inserito nel PEG 2027;

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del Codice, è l'Ing. Valerio Bussei, 
Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

il Responsabile di Procedimento, per la fase di affidamento, ex art. 15, comma del Codice,  
è il sottoscritto dirigente;

Viste  le  dichiarazioni  in  merito  all'assenza  del  conflitto  di  interessi,  rilasciate  dal 
sottoscritto,  dal  RUP dell'ente  delegante  e  dal  RUP dell'ente  delegato,  che  vengono 
allegate  al  presente  atto,  in  forma  riservata  in  quanto  contengono  dati  personali  non 

Determinazione N. 803 del 02/09/2025 
pag. 4/7

copia informatica per consultazione



ostensibili; 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

Visto l'obiettivo di 1° livello 1005/0006 del PEG 2025;

DETERMINA

di  approvare  il  verbale  di  gara,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, relativo alla procedura aperta per l'affidamento del servizio di sgombero neve e 
antighiaccio sulla rete stradale della Provincia di Reggio Emilia per tre stagioni invernali (2025-
2026, 2026-2027, 2027-2028), per il periodo 1 ottobre-15 maggio, con opzione di proroga per  
un periodo massimo di sei mesi per i lotti sotto indicati;

di aggiudicare la procedura in argomento ai seguenti operatori economici:

Lott
o

Operatore 
Economico

Partita Iva CIG Ribasso 
Offerto Oneri 

sicurezza

Importo netto 
di 

aggiudicazio
ne compresi 
oneri della 
sicurezza

1A Bosco Damiano 01774620346 B7658E1825 0.01 € 1,200.00 € 115,488.57

2A Anzolla  Germano 
&  Terrachini 
Claudio Snc

00546640343 B7658E28F8
2.00 € 1,200.00 € 99,984.00

3C Villa di Villa Enzo 
Snc

03029310350 B7658E39CB 0.01 € 2,400.00 € 155,984.64

3D Becchi Francesco 01533650352 B7658E4A9E 0.01 € 600.00 € 175,482.51

4 Flisi  e  Franzini 
Snc  di  Flisi 
Pierangelo & C 

01609070204 B7658E5B71
0.50 € 600.00 € 35,823.00

16
Menozzi  Snc  di 
Menozzi  Andrea 
& C

02954610354 B7658E6C44
5.00 € 600.00 € 38,505.00

20A FC  di  Ferrari 
Claudio 

01582300362 B7658E7D17 3.00 € 1,800.00 € 138,279.00

26 Caroli Corrado 01820320354 B7658E8DEA 3.79 € 1,200.00 € 175,532.52

47 Marastoni Daniel IT0264063035
2

B7658E9EBD 0.01 € 600.00 € 115,338.52

49 Montelli Valter IT0260720035
5

B7658EAF90 0.05 € 600.00 € 92,054.25

Determinazione N. 803 del 02/09/2025 
pag. 5/7

copia informatica per consultazione



di dare atto che:

l'aggiudicazione di cui al presente provvedimento è immediatamente efficace;

si da corso alla esecuzione d'urgenza, come  indicato nel Capitolato Speciale d'Appalto, 
allegato alla determinazione a contrarre n. 568 del 19 giugno 2025, ex art. 17, comma 9 
del Codice, in quanto gli affidatari debbono procedere all'acquisto o alla predisposizione 
dei  mezzi  meccanici  entro  l'inizio  della  stagione  invernale,  avente  decorrenza  dal  1 
ottobre, al fine di evitare pericolo a persone, animali e cose, fermo restando che i controlli  
sui requisiti di partecipazione hanno dato esito positivo;

la spesa complessiva lorda per l'appalto, pari a euro 1.439.430,00 risulta già impegnata 
come segue, fermo restando che verrà rimandata a successivi atti l'impegno di spesa per 
il periodo inverno/primavera 2028:

quanto a euro 141.511,30,  relativa alla stagione autunno/inverno 2025,  alla Missione 10, 
Programma  05,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1.03.02.09.008  del  Bilancio  di 
Previsione 2025-2027 annualità 2025 ed al corrispondente Capitolo 2034 “Manutenzione 
delle strade provinciali: Sgombero neve”, del PEG 2025;

quanto a euro 470.859,00 relativa alla stagione inverno/primavera 2026, autunno/inverno 
2026 alla Missione 10, Programma 05, codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.008 
del Bilancio di Previsione  2025-2027 annualità 2026 ed al corrispondente Capitolo 2034 
che verrà inserito nel PEG 2026;

quanto a euro 470.859,00 relativa alla stagione inverno/primavera 2027, autunno/inverno 
2027,  alla  Missione  10,  Programma  05,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1.03.02.09.008 del Bilancio di Previsione 2025-2027 annualità 2027 ed al corrispondente 
Capitolo 2034 che verrà inserito nel PEG 2027;

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del Codice, è l'Ing. Valerio Bussei, 
Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

il Responsabile di Procedimento, per la fase di affidamento, ex art. 15, comma del Codice, 
è il sottoscritto dirigente. 

Determinazione N. 803 del 02/09/2025 
pag. 6/7

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 02/09/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 803 del 02/09/2025 
pag. 7/7

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di verifica amministrativa 

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG

Lotto 1A - CIG B7658E1825
Lotto 2A - CIG B7658E28F8
Lotto 3C - CIG B7658E39CB
Lotto 3D - CIG B7658E4A9E
Lotto 4 - CIG B7658E5B71
Lotto 16 - CIG B7658E6C44
Lotto 20A - CIG B7658E7D17
Lotto 26 - CIG B7658E8DEA
Lotto 47 - CIG B7658E9EBD
Lotto 49 - CIG B7658EAF90

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Dati di Pubblicazione

Pubblicità Gazzette Ufficiali

GUUE del 26/06/2025 - N° 414583-2025
PVL/ANAC del 27/06/2025 - N° a6ec2757-13c6-4758-8f9a-c7f57fd4dd60

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Concorrenti

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 4

copia informatica per consultazione



Concorrenti

Riga Ragione Sociale Codice Fiscale Lotto
Registro di
Sistema

Stato Data ricezione

1
ANZOLLA GERMANO
& TARRACHINI
CLAUDIO - S.N.C

00546640343 2A PI305421-25 Inviato
04/07/2025
12:27:03

2
FC DI FERRARI
CLAUDIO

FRRCLD61L03G393Z 20A PI310490-25 Inviato
08/07/2025
15:29:03

3 CAROLI CORRADO CRLCRD64T23H223Y 26 PI320159-25 Inviato
14/07/2025
17:01:32

4
MENOZZI SNC DI
MENOZZI ANDREA E
C..

02954610354 16 PI320413-25 Inviato
15/07/2025
08:46:39

5
FLISI E FRANZINI
S.N.C. DI FLISI
PIERANGELO E C.

01383350350 4 PI321097-25 Inviato
15/07/2025
11:49:04

6
SOCIETA' AGRICOLA
RIOTTI S.S. DI RIOTTI
GIOVANNI E C.

03029310350 49 PI321615-25 Inviato
15/07/2025
14:14:19

7 MARASTONI DANIEL MRSDNL79R29I496X 47 PI323843-25 Inviato
16/07/2025
13:01:41

8 BECCHI FRANCESCO BCCFNC64P13D450E 3D PI324449-25 Inviato
16/07/2025
15:10:26

9 MONTELLI VALTER MNTVTR67L19C219S 49 PI324827-25 Inviato
16/07/2025
16:34:33

10 BOSCO DAMIANO BSCDMN69R16F394F 1A PI325601-25 Inviato
17/07/2025
10:15:08

11
VILLA DI VILLA ENZO
E FABIO S.N.C.

02907360354 3C PI325628-25 Inviato
17/07/2025
10:25:01

12
TAZZIOLI ALEARDO
S.R.L.

03047270354 20A PI325750-25 Inviato
17/07/2025
10:55:15

Esame verifica amministrativa

Inizio 18/07/2025 09:07:20

Fine 18/07/2025 12:06:34

Preliminarmente il Presidente/Soggetto valutatore e il Segretario Verbalizzante, presa visione dell’identità dei partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la propria
personale responsabilità e consapevoli delle conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non
sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 16 del d.lgs. 36/2023.

Pag. 2 / 4

copia informatica per consultazione



Si procede poi alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo e successivamente all'esame della documentazione
amministrativa relativa alle dichiarazioni e ai documenti richiesti negli atti di gara.

Il Segretario Verbalizzante riporta il risultato positivo delle operazioni di esame delle “Buste Documentazione” condotte dal Presidente/Soggetto valutatore.

Esito Valutazione Amministrativa

Pag. 3 / 4

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Amministrativa

Riga Avvalimento Ragione Sociale Lotto Esito

1 no
ANZOLLA GERMANO &
TARRACHINI CLAUDIO
- S.N.C

2A Ammessa 

2 no
FC DI FERRARI
CLAUDIO

20A Ammessa 

3 no CAROLI CORRADO 26 Ammessa 

4 no
MENOZZI SNC DI
MENOZZI ANDREA E C..

16 Ammessa 

5 no
FLISI E FRANZINI
S.N.C. DI FLISI
PIERANGELO E C.

4 Ammessa 

6 no
SOCIETA' AGRICOLA
RIOTTI S.S. DI RIOTTI
GIOVANNI E C.

49 Ammessa 

7 no MARASTONI DANIEL 47 Ammessa 

8 no BECCHI FRANCESCO 3D Ammessa 

9 no MONTELLI VALTER 49 Ammessa 

10 no BOSCO DAMIANO 1A Ammessa 

11 no
VILLA DI VILLA ENZO E
FABIO S.N.C.

3C Ammessa 

12 no
TAZZIOLI ALEARDO
S.R.L.

20A Ammessa 

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 4 / 4

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 1A - CIG B7658E1825

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:07:55

Fine 18/07/2025 12:13:13

Si procede alla verifica dell'integrità dell'offerta telematica presente sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura della busta e la valutazione dell'offerta economica ammessa, come di seguito riportato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione
Sociale

Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

BOSCO
DAMIANO

0,01 1 Aggiudicatario proposto

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore BOSCO DAMIANO , con sede in Sorbolo Mezzani alla via  VIA
BRUSADINO 1, C.F BSCDMN69R16F394F , P.IVA IT01774620346 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 2A - CIG B7658E28F8

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:14:16

Fine 18/07/2025 12:15:40

Si procede alla verifica dell'integrità dell'offerta telematica presente sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura della busta e la valutazione dell'offerta economica ammessa, come di seguito riportato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

ANZOLLA
GERMANO &
TARRACHINI
CLAUDIO -
S.N.C

2,00 1 Aggiudicatario proposto

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore ANZOLLA GERMANO & TARRACHINI CLAUDIO - S.N.C , con
sede in Sorbolo Mezzani alla via VIA BARACCA 6, C.F 00546640343 , P.IVA IT00546640343 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 3C - CIG B7658E39CB

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:16:09

Fine 18/07/2025 12:16:43

Si procede alla verifica dell'integrità dell'offerta telematica presente sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura della busta e la valutazione dell'offerta economica ammessa, come di seguito riportato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione
Sociale

Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

VILLA DI
VILLA
ENZO E
FABIO
S.N.C.

0,01 1 Aggiudicatario proposto

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore VILLA DI VILLA ENZO E FABIO S.N.C. , con sede in Reggiolo alla via
VIA LUDOVICO ARIOSTO 48, C.F 02907360354 , P.IVA IT02907360354 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 3D - CIG B7658E4A9E

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:17:17

Fine 18/07/2025 12:19:46

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura della busta e la valutazione dell'offerta economica ammessa, come di seguito riportato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

BECCHI
FRANCESCO

0,01 1 Aggiudicatario proposto

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore BECCHI FRANCESCO , con sede in Rio Saliceto alla via  VIA
NAVIGLIO NORD 20, C.F BCCFNC64P13D450E , P.IVA IT01533650352 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 4 - CIG B7658E5B71

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:20:33

Fine 26/08/2025 12:12:53

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura della busta e la valutazione dell'offerta economica ammessa, come di seguito riportato..

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

FLISI E
FRANZINI
S.N.C. DI FLISI
PIERANGELO E
C.

0,50 1 Aggiudicatario proposto

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore FLISI E FRANZINI S.N.C. DI FLISI PIERANGELO E C. , con sede in
Viadana alla via VIA S. GIULIO 11, C.F 01383350350 , P.IVA IT01609070204 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 16 - CIG B7658E6C44

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:27:49

Fine 18/07/2025 12:29:16

Si procede alla verifica dell'integrità dell'offerta telematica presente sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura della busta e la valutazione dell'offerta economica ammessa, come di seguito riportato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione
Sociale

Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

MENOZZI
SNC DI
MENOZZI
ANDREA E
C..

5,00 1 Aggiudicatario proposto

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore MENOZZI SNC DI MENOZZI ANDREA E C., con sede in Reggio
nell'Emilia alla via VIA CARLO MARX 19/9, C.F 02954610354 , P.IVA IT02954610354 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 20A - CIG B7658E7D17

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:36:36

Fine 07/08/2025 17:31:54

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte economiche ammesse, come di seguito riportato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione
Sociale

Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

FC DI
FERRARI
CLAUDIO

3,00 1 Aggiudicatario proposto

TAZZIOLI
ALEARDO
S.R.L.

0,00 2 II Classificato

Premesso quanto innanzi, dopo la verifica del costo della manodopera da parte del RUP, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore FC DI
FERRARI CLAUDIO, con sede in Serramazzoni alla via VIA SAN DALMAZIO-MARANO 346, C.F FRRCLD61L03G393Z , P.IVA IT01582300362 che ha
presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 26 - CIG B7658E8DEA

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:29:55

Fine 18/07/2025 12:34:09

Si procede alla verifica dell'integrità dell'offerta telematica presente sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura della busta e la valutazione dell'offerta economica ammessa, come di seguito riportato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione
Sociale

Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

CAROLI
CORRADO

3,79 1 Aggiudicatario proposto

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore CAROLI CORRADO , con sede in Baiso alla via VIA CANOVELLA 8
INT.3, C.F CRLCRD64T23H223Y , P.IVA IT01820320354 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 47 - CIG B7658E9EBD

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:45:06

Fine 18/07/2025 12:48:57

Si procede alla verifica dell'integrità dell'offerta telematica presente sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura della busta e la valutazione dell'offerta economica ammessa, come di seguito riportato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

MARASTONI
DANIEL

0,01 1 Aggiudicatario proposto

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore MARASTONI DANIEL , con sede in Villa Minozzo alla via VIA CASE
PELATI 54, C.F MRSDNL79R29I496X , P.IVA IT02640630352 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE
DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER GLI ANNI 2025-2028

CIG Lotto 49 - CIG B7658EAF90

Atto indizione 569

Data Atto indizione 19/06/2025

Criterio di Aggiudicazione Prezzo più basso

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 17/07/2025 12:00

Seggio di Gara
Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 18/07/2025 12:49:31

Fine 26/08/2025 17:51:46

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

Il Seggio di gara effettua l’apertura delle buste e la valutazione delle offerte economiche ammesse, come di seguito riportato.

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Ragione
Sociale

Ribasso % Stato Offerta Graduatoria Posizione

MONTELLI
VALTER

0,05 1 Aggiudicatario proposto

SOCIETA'
AGRICOLA
RIOTTI S.S.
DI RIOTTI
GIOVANNI E
C.

0,01 2 II Classificato

Premesso quanto innanzi, dopo la verifica con esito positivo del costo della manodopera da parte del RUP, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto
all’operatore MONTELLI VALTER , con sede in Villa Minozzo alla via VIA VAL D' ASTA 29, C.F MNTVTR67L19C219S , P.IVA IT02607200355 che ha
presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Stefano Tagliavini - Presidente\Soggetto Valutatore
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 803 del 02/09/2025.

Reggio Emilia, lì 02/09/2025

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


